
Муниципальное  

общеобразовательное учреждение 

 

СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 8 

 

ПРИКАЗ 

 

От 01.09.2024 г. №_ 350 

 

г. Комсомольск-на-Амуре 
 

 

О закреплении наставников 

за молодыми специалистами и педагогами в 2024/2025 учебном году 

 

 

 На основании Положения о наставничестве, плана работы школы, в целях создания 

комфортных условий для успешной профессиональной  самореализации молодых 

специалистов и педагогов школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать наставнические пары 

                Новикова Алина Александровна  - наставник Киселева Марина Александровна.   

                                                                            учитель начальных классов 

     Куликов Дмитрий Александрович – наставник Капитонов Александр Сергеевич,                      

                                                          учитель физической культуры 

                Куликова Анастасия Юрьевна – наставник Недбайлова Елена Григорьевна,  

                                                       учитель начальных классов 

               Пономарев Максим Дмитриевич – наставник Макаренко Ирина Адольфовна,   

                                                           учитель биологии и химии 

               Пешкова Майя Олеговна – наставник Панфилов Петр Викторович, Советник  

                                                             директора по вопросам воспитания 

               Сададдинова Нурия Мамедовна – наставник Гребенникова Татьяна Геннадьевна,  

                                                                          учитель математики 

               Гуришева Наталья Николаевна – наставник Лаптева Оксана Викторовна, учитель  

                                                                         русского языка и литературы. 

2. Федирко Е.И., заместителю директора по УВР, обеспечить качественную 

и эффективную работу наставнических пар, заслушивать отчеты о работе 1 раз в четверть. 

3. Педагогам-наставникам: 

3.1. Составить план индивидуальной работы с закрепленными учителями. 



3.2. Взаимодействовать в ходе проведения индивидуальной работы со 

специалистами ИМЦ, методическим советом школы и др. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на зам. директора по УВР 

Федирко Е.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


